
Odpowiedź na Zapytanie 36

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/  3121  /2022 Data: 28.07.2022r.

Dotyczy:   postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  w trybie przetargu
nieograniczonego  na  „Dostawę  sprzętu  medycznego  jednorazowego  użytku  na  potrzeby  „Pro-Medica"
w Ełku Sp. z o. o. ” Znak: 2062/2022

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 – dotyczy Pakietu 52 Poz. 1 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy
Czy zamawiający oczekuje: Zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w jednym fabrycznym opakowaniu:
1 szczoteczkę do zębów z odsysaniem z poziomą manualną zastawką do regulacji siły odsysania, z 3 otworami 
ssącymi oraz z pofałdowaną gąbką na górnej powierzchni, 7 ml płynu do płukania jamy ustnej z 0,05% 
roztworem chlorku cetylopirydyny w wyciskanej saszetce, 1 gąbka-aplikator z poprzecznym pofałdowaniem, 1 
saszetkę z 2 g preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z cetylopirydyną i witaminą E. Każde pojedyncze 
opakowanie zestawu pełni jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na przygotowanie roztworu 
roboczego przed otwarciem opakowania. Oferowany zestaw jako element komponentów do całodobowej toalety 
jamy ustnej o potwierdzonej badaniami klinicznymi skuteczności w redukcji VAP.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje.

PYTANIE nr 2 – dotyczy Pakietu 52 Poz. 2 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy
Czy zamawiający oczekuje: Zestaw do toalety jamy ustnej zawierający w jednym fabrycznym opakowaniu: 2 
gąbki z poprzecznym pofałdowaniem pokryte dwuwęglanem sodu z odsysaniem, z 2 otworami ssącymi, z zagiętą 
końcówką oraz z poziomą manualną zastawką do regulacji siły odsysania. Płyn do płukania jamy ustnej o 
właściwościach myjących, dezynfekujących i nawilżających (Corinz) w wyciskanej saszetce, 7ml
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje.

PYTANIE nr 3 – dotyczy Pakietu 52 Poz. 1,2 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-
cenowy 
Czy ze względu na bezpieczeństwo pacjentów i personelu zamawiający wymaga by Każde pojedyncze 
opakowanie pełniło jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwalało na przygotowanie roztworu roboczego 
przed otwarciem opakowania, co eliminuje potrzebę użycia nożyczek lub rozrywania wewnętrznej saszetki ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

PYTANIE nr 4 – dotyczy Pakietu 110 Poz. 1 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy
Czy nie zaszła oczywista omyłka i zamawiający w tej pozycji będzie wymagał: Jednorazowy system do 
kontrolowanej zbiórki luźnego stolca wyposażony w: silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w 
strukturę silikonu na całej długości substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy; balonik retencyjny z 
niebieską kieszonką dla umieszczenia palca wiodącego; port do napełniania balonika retencyjnego z 
sygnalizatorem, który wypełnia się, gdy balonik osiągnie wielkość optymalną dla pacjenta oraz port do irygacji 



umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z klamrą zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w 
miejscu podania. System zawiera port do pobierania próbek stolca, pasek koralikowy do podwieszania 
kompatybilny z ramami łóżek szpitalnych i z miejscem na opis. System przebadany klinicznie (ocena 
bezpieczeństwa stosowania systemu do 29 dni), czas utrzymania systemu do 29 dni, biologicznie czysty. W 
zestawie 3 worki do zbiórki stolca, o pojemności 1000 ml, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem 
zawartości skalowane co 25 ml oraz z filtrem węglowym.
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza powyższą propozycje, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 5 – dotyczy Pakietu 110 Poz. 2 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-
cenowy
Czy nie zaszła oczywista omyłka i zamawiający w tej pozycji będzie wymagał: Worki wymienne kompatybilne z 
zestawem do kontrolowanej zbiórki stolca pojemności 1000 ml, skalowane co 25 ml w tym numerycznie co 100 
ml, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości i filtrem węglowym pochłaniającym nieprzyjemne 
zapachy i zapobiegającym balonowaniu worka, biologicznie czyste w opakowaniu po 10 szt
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższą propozycje, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 6 – dotyczy Pakietu 39 Poz. 3 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dren do przygotowania cytostatyków bursztynowy wykonany z 
poliuretanu o długości 41 cm, bez PCV. W linii zawór bezigłowy z płaską i gładką powierzchnią do dezynfekcji 
nie wymagający koreczka, zacisk zatrzaskowy. W dystalnej części łącznik luer lock z filtrem hydrofobowym 
pozwalającym na bezpieczne odpowietrzenie i wypełnienie zestawu oraz zastawka antyzwrotna uniemożliwiająca
cofanie się płynu. Standardowe połączenie bez sygnału dźwiękowego. Zestaw umożliwiający podaż z worka i 
butelki
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 7 – dotyczy Pakietu 39 Poz. 4 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Zestaw drenów bursztynowych, matowy, z wyczuwalną teksturą
antypoślizgową, ułatwiającą uchwyt o długości 181 cm do podawania cytostatyków z 2 bocznymi portami
bezigłowymi do podłączenia pojemnika z lekiem, ułożonymi naprzemiennie. Porty dostępu w postaci zaworów 
bezigłowych z płaską powierzchnią do dezynfekcji, nie wymagające dodatkowego koreczka. Linia odpowiednia 
do podaży z worków i butelek, w linii zacisk zatrzaskowy, zacisk rolkowy z miejscem na podwieszenie drenu, w 
dystalnej części dodatkowy zawór do dostrzyknięć znajdujacy się nie dalej niż 36cm od miejsca podłączenia do 
pacjenta, nad zaworem zastawka antyzwrotna uniemożliwiająca cofanie się leku w górę drenu. Dren z 
poliuretanu. Przezierna komora kroplowa. Przyrząd nie zawiera DEHP
Odpowiedź:Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 8 – dotyczy Pakietu 39 Poz. 4 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zestawy infuzyjne mają być wyposażone w automatyczne 
zabezpieczenie przeciwko mieszaniu się leków w trakcie podaży leków w bolusie, zwłaszcza leków forsownych?
Odpowiedź: Zestawy infuzyjne nie mają być  wyposażone w automatyczne zabezpieczenie przeciwko mieszaniu 
się leków w trakcie podaży leków w bolusie, zwłaszcza leków forsownych.

PYTANIE nr 9 – dotyczy Pakietu 39 Poz. 3 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-cenowy 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy dren do przygotowania cytostatyków powinien posiadać 
zabezpieczenie przed cofnięciem się leku z linii głównej, tj. Powinien posiadać zastawkę antyzwrotną?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale wymaga.

PYTANIE nr 10 – dotyczy Pakietu 43 Poz. 1 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-
cenowy
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zastawki z płąską membraną z możliwością stosowania do 7 dni lub 700
aktywacji.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zastrzeżeniem, że pozostałe parametry są zgodne z SWZ.



PYTANIE nr 11 – dotyczy Pakietu 43 Poz. 1 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-
cenowy
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór ma nie wywoływać refluksu krwi do światła cewnika, czyli ma
posiadać neutralne ciśnienie przy odłączaniu od zaworu końcówki luer?
Odpowiedź:Tak, zawór nie powinien wywoływać refluksu krwi do światła cewnika.

PYTANIE nr 12 – dotyczy Pakietu 43 Poz. 1 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-
cenowy
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór bezigłowy ma posiadać badania laboratoryjne lub kliniczne 
(dołączone do oferty) potwierdzające najmniejszy transfer bakterii do światła cewnika w porównaniu z innymi 
dostępnymi na rynku zaworami wykonanymi w technologii pojedynczej zastawki? Pragniemy nadmienić, iż 
mniej drobnoustrojów transferowanych do wnętrza zaworu i dalej do światła cewnika, a w konsekwencji do 
organizmy pacjenta z obniżoną odpornością, tym mniejsze ryzyko zakażania odcewnikowego i możliwość 
dłuższego utrzymania drożnego wkłucia oraz zmniejszenie kosztów leczenia.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedstawienie takiego dokumentu, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 13 – dotyczy Pakietu 43 Poz. 2 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-
cenowy
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie drenu Y z zaworami bezigłowymi, o długości. ok 10cm z możliwością 
stosowania do 7 dni lub 700 aktywacji.
Odpowiedź:Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 14 – dotyczy Pakietu 43 Poz. 2 - Załącznika nr 4 do SWZ - Formularz asortymentowo-
cenowy
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zawór ma nie wywoływać refluksu krwi do światła cewnika, czyli ma
posiadać neutralne ciśnienie przy odłączaniu od zaworu końcówki luer?
Odpowiedź: Zawór nie powinien wywoływać refluksu krwi do światła cewnika.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


